
HASIČI - OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 2022 
 
Jako již tradičně bychom se rádi ohlédli za uplynulým rokem 2022, který byl ve znamení 
doznívání neobvyklých opatření a omezení, a nastínili plánované aktivity v tomto roce. 

Na počátku roku jsme uspořádali Masopustní průvod obcí, ale bohužel jsme z důvodu 
nejisté situace již podruhé vynechali pořádání tradičního hasičského plesu. V březnovou neděli 
jsme zajišťovali průběh cyklistického závodu Velká Bíteš – Brno – Velká Bíteš, následovaného 
spolupodílením na zajištění Jarního jarmarku v neděli dubnovou, v květnu pak Dnem 
bezpečnosti. V červnu se členové družstva veteránů zúčastnili Hasičských slavností 
v Litoměřicích. Na konci měsíce června a v první polovině července jsme provedli stavební 
úpravy v hasičské zbrojnici spojené s výměnou vchodových a vnitřních dveří. V září jsme se 
účastnili Spolkového dne, v říjnu se podíleli na zajištění Podzimního jarmarku a Strašidelné 
stezky v listopadu. V prosinci jsme pak s Mikulášskou družinou navštívili děti v naší obci. 

Kolektiv mladých hasičů čítá 15 členů a tvoří dvě soutěžní družstva v kategorii starších žáků. 
V uplynulém roce se zúčastnili 4 cvičení v rámci okrsku Heřmanov, kdy družstvo A se třikrát 
umístilo na 1. místě a jednou na 2. místě, družstvo B pak na druhém místě, podvakrát na třetím 
místě a jednou na místě čtvrtém. Mimo cvičební sezónu se kolektiv v jarních měsících schází 
na cvičišti pod Základní školou v rámci nácviku požárního útoku, v podzimních měsících 
pravidelně v hasičské zbrojnici a přes zimu v Centru kultury, sportu a zájmových činností. Za 
odměnu pak měli všichni možnost navštívit zázemí a prohlédnout si techniku Záchranného 
útvaru HZS ČR v Jihlavě, kde měla největší úspěch jízda s vozidlem Tatra CZS 40 Titan. Mladí 
hasiči mají o tuto činnost velký zájem, což dokladuje jejich velmi dobrá docházka, a úspěšně si 
tak vychováváme svoje nástupce. 

V minulém roce se rovněž díky bratru Bobkovi podařilo obnovit tradici a sestavit cvičební 
družstvo žen, které se společně se soutěžními družstvy mladých hasičů účastnilo cvičení 
v rámci okrsku. 

Před výhledem plánovaných aktivit letošního roku si ještě v krátkosti shrňme činnost 
zásahové jednotky sboru. Uplynulý rok patří co do počtu zásahů k těm nadprůměrným, 
přičemž jednotka byla povolána celkově k 20 událostem. Převážně se jednalo o různé 
druhy požárů (17 událostí), dále jeden technický zásah, neohlášené pálení a planých poplach. 
V průběhu roku se členové pravidelně účastnili odborných příprav, zabezpečení pálení 
čarodějnic, pomoci při hledání a dohašování skrytých ohnisek požáru v národním parku České 
Švýcarsko a dozoru nad odpalováním ohňostroje při adventním průvodu světýlek. V rámci 
údržby a obnovy techniky byla pořízena nová motorová pila, ochranné pomůcky a dovybavení 
„D“ programu, který hojně využíváme při požárech lesního a polního porostu. 

Nadcházející rok skýtá po téměř třech letech omezujících opatření spoustu plánovaných 
aktivit. Z těch větších můžeme jmenovat XXVI. Tradiční hasičský ples, který se uskuteční již 
11. února, oslavu 140. výročí založení našeho sboru, která proběhne spolu s cvičením v rámci 
okrsku 4. června, a pořádání prázdninových pouťových zábav „Pod lipami“. 

Dovolte, abychom touto formou poděkovali všem členům za jejich dosavadní práci, 
zastupitelstvu obce za podporu a řediteli školy za poskytnutí zázemí pro cvičební družstva. Na 
závěr bychom rádi Vám i nám do nového roku 2023 popřáli hlavně pevné zdraví, hodně štěstí, 
lásky a osobních i pracovních úspěchů. 
 

SDH Osová Bítýška 
 


